Golimer catholicos in Africa persequitur: et exscisis radicitus linguis, epis-
copi dare Ioquuntur; quad ruiraculum unus eorum auxit, qui in elationem 
versus statim privatus divino dono obmutuit. Justinianus Constantinopoli 
ecciesiam S. Sophiae incomparabili opere exaedificat; qui et solos orthodoxos 
jussit militare. Johannes papa., cognomento 1%Iercurius, Romae praesidet ij 
annis. Totila, Ostrogothorum rex, Italiam invadit et a sancto Benedicto in 
Cassino sibi ventura agnoscit. Ubi sunt ergo qui sibi de sancto Benedicto con-
traria fabulantur? Qui prophetat vivus, frustra defunctus asseritur. 

Justinianus Belisarium ducem misit ad deliberaudum Africam. Qui noctu 
Carthagine capta, Golimerem captum Constantinopolirn secum adduxit ; sicque 
post annos c, ex quo Gensericus in Africam navigavit, Wandali exterminan-
tur. Agapitus papa uno anno praesidet, a Theodato tyranno Constantinopo-
urn missus, Justinianum Eutychiana haeresi infectum reperiens, correptum 
eum ad fidem reduxit. Qui curn etiam Anthemium Eutychianum, ejusdem 
regiae urbis episcopum, excommunicatum exiliasset, ibi moritur, sed Romam 
refertur. Severius papa a Theodato substitutus, quia Antherniurn revocare 
noluit, exiliatus defecit, curn jam praefuisset uno anno. Cassiodorus abbas 
expositiones psalmorum, libros ethymologiarum et scematum, multaque oh-
Jia componit. Vigilius papa praesidet annis xviij et dimidio. In Galiiis cuarent 
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Gildardus et Medardtis, uterini Fratres, trno die nati et pontifices consecrati, 
et una die a seculo assumpti, vj idus Junii, Medardus ad titulum Noviornen-
sern, Gildardus ad Rothornagensem. 

Anno Domini DXXXII, expletur a nativitate Christi magnus annus, qui est 
annorum totidern, id est D et XXXII. Claret hoc tempore Fulgentius Utri-
colensis. Anno DXXXVIII, apud Persas regnat Cosdroe annis xxxvij, qui 
Rornanorum fines incursaus Antiochiarn capit. Hildebertus in fratrem insiirgit 
Lothariurn, sed matre Clothilde I orationibus intercedente, horrida tempes-
tate coërciti fraternarn pacern reformant. Anno Justiniani xv, Ypapanti Domini 
sumpsit initiurn, Ut celebraretur apud Bizantium iiij nonas Februarii. Theo-
philus in una urbium Ciliciae a vice-decanatu arnotus injuste, postquam Chris-
turn scripto abnegaverat per poenitentiarn xl clierurn interventu beatac Virginis 
meruit reconciliari, et accepto mancipationis suae scripto, post triduum eripi 
de carnis ergastulo 2. In Campania Italiae, anno DXXXVIII, Benedicturn 
juniorem rex Totila curn celia comburere voluit nec valuit. Deinde in clyba-. 
nurn ardentem projecit, sed die altero, illaesis etiam vestibus, illaesus exivit. 

Arator poeta librurn suum ad Vigiliurn paparn scribit. Anno Domini DXLII, 
inclytus Britanniae rex Arcturus, qui a temporibus Leonis imperatoris et Sirn-
plicii papae quasi potens gloriabatur, in potentia sua obiit. Eodem anno, in 
Gallia corneta apparuit, et verus sanguis ex nube defluxit. Lotharius et hide-
bertus fratres, obsessa in Hispaniis Caesaraugusta, civibus Deurn orantibus 
et circumlata Vincentii martyris tunica, prohibentur. Qui, accepta a civibus 
ipsius martyris stola, redeunt acquisita Hispaniae parte non minima. Remis 
beatus Rernigius migravit idus Januarii, anno Domini DXLVI, de quo tarnen 
festurn agitur kaL Octobris, quando translatus est, sicut et Vedastus et Ger-
manus Antissiodorensjs. Anno vero Domini DXLVII, in castro Cassino bea-
tus Benedictus obiisse putatur. Ante cujus obiturn hoc tempore Totila, rex 
Ostrogothorurn, captis Roma et Romanis, habitavit aliquandiu curn eis, 
quasi pater cum fiuiis, mansuefactus, Ut creditur, ejusdern sancti Benedicti 
monitis. 

Herculanus Periesrous episcopus, a Totila capite truncatus, postea in mo-
numento invenitur, capite unito corpori. Narses vero patricius Totilam regem 
et regnurn et nornen Ostrogothorurn penitus destruit. Ita illud regnum Go- 

1 Codex habet liotilde. 	 2 Cf. Vitae S. S. Fatrum Surii, ad 4am Feb. 
Toii. II. 	 80 
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thorum quod per annos circiter ij cccc duraverat, in Ostrogothis defecit. Sed 
in Wisigothis permansit regnantibus in ilispania. Theodorico regi in Gallia 
succedit Theodebaldus, filius ejus. In Gallia fructus verae sambuci in uvas 
et veros fructus vitis transformantur. Quinta synodus universalis xxiiij cano-
nes statuit , Constantinopoli celebrata contra Theodorum. Vigilius papa quia 
secundum suam promissionem noluit Anthemium revocare, ignominiose trac-
tatus Constantinopolim mittitur, et tandem cum flecti non posset, exiliatus 
in Silverio, commissa ut egit recepit, tamen digne poenitendo, veniae locum 
invenit. Hucusque Jorclanis 1  episcopus citronicam suamproduxit. 

Pelagius papa praesidet xij annis et dimidium, qui insimulatus de morte 
Vigilii papae, tenéns sacrosancta evangelia et crucem, jurejurando publice 
satisfecit. Clothildis 2  regina obiit. Hyems asperrima in tantum praevaiet, Ut 
volucres et ferae indomitae manu caperentur. Theodebaldus rex moritur. In 
Oriente puer quidam Judaeus, cum coaevis suis pueris christianis, ecciesiam 
S. Mariae die Paschae ingressus, corpus Christi accepit; propter hoc a patre 
suo projectus et melusus in fornacem ardentem, illaesus inde a Christianis, 
post aliquot horas, extrahitur. Qui interrogatus quomodo hoc ci accident, 
ait : cc Mulier illa quae in altari posita pucrum tenet in gremio, pallio suo 
me ab igne reservavit. Dc hoc puero quidam dicunt, quod mater ejus 
vidua eum sine dolore pepererit, ignorans plane in hora partus quomodo 
ventrem suum egressus sit, et hoc ideo quia pro partus periculo, hortatu cu—
jusdam christianae, beatae Mariae per christianum sacerdotem missam fecit 
celebrari, idemque post corpus Christi sub specie pueri dari vidit Chnistianis.